
  
  

                                            Estado do Pará 
Prefeitura de Eldorado do Carajás 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
CNPJ: 06.103.015/0001-61 

Rua da Rodoviária, nº. 30 – Centro – km 02, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA 

PORTARIA N.º 001/2022-GS/SEMED, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022. 

Dispõe sobre a constituição da Comissão 
Julgadora do Concurso para escolha de 
uniforme escolar da Rede Municipal de Ensino 
Público do Município de Eldorado do 
Carajás/PA e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Educação do Município de Eldorado do Carajás/PA, no uso 
de suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 470/2021, dispõe sobre a 

obrigatoriedade de uso de uniforme estudantil padronizado e gratuito nas escolas 
públicas do Município de Eldorado do Carajás/PA e dá outras providências.; 

CONSIDERANDO ainda o disposto no item 5 e seguintes do Edital nº. 001/2022 – 

SEMED do concurso para escolha de uniforme escolar da Rede Municipal de Ensino 

Público do Município de Eldorado do Carajás/PA. 

 

  

 RESOLVE: 

  

Art. 1º- Fica constituída Comissão Julgadora do concurso para escolha de uniforme 

escolar da Rede Municipal de Ensino Público do Município de Eldorado do Carajás/PA. 

Art. 2º- A Comissão Julgadora será integrada pelos seguintes servidores e pais de 

alunos, sob a coordenação do primeiro designado: 

1. NOME:       DOMINGOS ONEILSON GASPAR – CPF: 918.261.013-49; 

2. NOME:       ELIAS FONSECA GOMES - CPF: 712.419.142-49; 

3. NOME:       APARECIDA DA SILVA MORAES – CPF: 724.531.922-72; 

4. NOME:       FERNANDA FEITOSA CARNEIRO SANTOS - CPF: 804.263.602-49; 

5. NOME:       ALESANDRA DA SILVA S. DOS SANTOS – CPF: 774.163.922-68. 

  



  
  

                                            Estado do Pará 
Prefeitura de Eldorado do Carajás 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
CNPJ: 06.103.015/0001-61 

Rua da Rodoviária, nº. 30 – Centro – km 02, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA 

Art. 3º - As reuniões da Comissão ora constituída serão convocadas pela coordenação 

do grupo e devem contar, no mínimo, com a maioria absoluta dos membros para a 

tomada de decisões, devidamente registradas em Ata própria. 

  

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 Eldorado do Carajás/PA, 08 de novembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

Severiano Sampaio Nascimento Macedo 
Secretário de Educação 

Portaria nº. 033/2022  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-10T08:31:36-0300
	SEVERIANO SAMPAIO NASCIMENTO:83149953200




